
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 11АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
30 ноября 2011 г.

№11

О принятии бюджета Арамильского городского округа на 2012 год  в первом чтении

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ  24 НОЯБРЯ 2011Г. № 76/4

На основании Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
положения «О бюджетном процессе в Арамиль-
ском городском округе», утвержденном Решени-
ем Думы Арамильского городского округа  от 30 
апреля 2009 года № 21/3, Постановлений Главы 
Арамильского  городского округа от 11.11.2011 
года № 1314 «О прогнозе социально-экономиче-
ского развития Арамильского городского окру-
га на 2012-2014 годы и основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики на территории 
Арамильского городского округа на 2012 год», 
руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городско-
го округа

 Р Е Ш И Л А:       
1. Одобрить основные параметры проекта Ре-

шения Думы Арамильского городского округа 
«О бюджете Арамильского городского округа на 

2012 год»:
1) общий объем доходов бюджета Арамильско-

го городского округа (далее - бюджет городского 
округа) 505 723,0 тысяч рублей, в том числе объ-
ем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета 
– 271 901,0 тысяч рублей, дотация на выравни-
вание бюджетной обеспеченности, заменяемая 
дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет городского округа от налога на доходы 
физических лиц в размере 32 процента или 54 908 
тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского 
округа 508 238,0 тысяч рублей, в том числе осу-
ществляемых за счет субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета 257 580,0 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 
2 515,0 тысяч рублей или 1,4 процента объема до-
ходов (без учета безвозмездных поступлений и 
поступлений налога на доходы физических лиц 

по дополнительному нормативу отчислений). 
Источником финансирования дефицита бюджета 
Арамильского городского округа установить при-
влечение остатков денежных средств на счетах 
бюджета на 01.01.2012 года;

2. По вопросу обсуждения проекта бюджета 
Арамильского городского округа на 2012 год про-
вести публичные слушания:

- слушания провести в здании Дома культуры г. 
Арамиль 6 декабря 2011г. в 18.00 часов;

- предложения и рекомендации по обсуждаемым 
вопросам принимаются ежедневно в здании Ад-
министрации Арамильского городского округа в 
кабинете № 17.

3. Назначить комиссию по проведению публич-
ных слушаний в составе:

председатель комиссии:
- Копысова Ф.И.. – председатель Думы Ара-

мильского городского округа;

члены комиссии:
- Чепкасов С.Г. – председатель комиссии по 

бюджету, экономике, финансам и промышленно-
сти; 

- Гилёв А.П. – начальник Организационного 
отдела аппарата Думы Арамильского городского 
округа;

- Васильева Н.П. – начальник Организационно-
го отдела Администрации Арамильского город-
ского округа.

4. Настоящее Решение, проект Решения «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2012 
год» опубликовать в газете «Арамильские вести».

5. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на  комиссию Думы Арамильского го-
родского округа по бюджету, экономике, финан-
сам и промышленности (Чепкасов С.Г.).

Глава Арамильского городского 
округа: А.И.Прохоренко      

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О бюджете Арамильского городского округа на 2012 год
На основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
положения «О бюджетном процессе в Арамиль-
ском городском округе», утвержденном Решени-
ем Думы Арамильского городского округа  от 30 
апреля 2009 года № 21/3, Постановлений Главы 
Арамильского  городского округа от 11.11.2011 
года № 1314 «О прогнозе социально-экономиче-
ского развития Арамильского городского окру-
га на 2012-2014 годы и основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики на территории 
Арамильского городского округа на 2012 год», 
руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городско-
го округа

РЕШИЛА:
1. Установить:
1) общий объем доходов бюджета Арамильско-

го городского округа (далее - бюджет городского 
округа) 505 723,0 тысяч рублей, в том числе объ-
ем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета 
– 271 901,0 тысяч рублей, дотация на выравни-
вание бюджетной обеспеченности, заменяемая 
дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет городского округа от налога на доходы 
физических лиц в размере 32 процента или 54 908 
тысяч рублей.

2) общий объем расходов бюджета городского 
округа 508 238,0 тысяч рублей, в том числе осу-
ществляемых за счет субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета 257 580,0 тысяч рублей.

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 
2 515,0 тысяч рублей или 1,4 процента объема до-
ходов (без учета безвозмездных поступлений и 
поступлений налога на доходы физических лиц 
по дополнительному нормативу отчислений). 
Источником финансирования дефицита бюджета 
Арамильского городского округа установить при-
влечение остатков денежных средств на счетах 
бюджета на 01.01.2012 года;

4) верхний предел муниципального внутренне-
го долга городского округа на 01.01.2013 года – 
3785 тысяч рублей, в том числе предел долга по 
муниципальным гарантиям – 3785 тысяч рублей. 

5) общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых из бюджета Арамильского городско-
го округа на исполнение публичных нормативных 
обязательств Арамильского городского округа  - 
204 тысячи рублей.

6) размер резервного фонда Администрации 
Арамильского городского округа в сумме 1000,0 
тысяч рублей.

7) объем расходов на обслуживание муници-
пального внутреннего долга  - 0 рублей.

2. Установить, что муниципальные гарантии 
Арамильского городского округа в 2012 году не 
предоставляются.

3. Установить, что субсидии из бюджета Ара-
мильского городского округа юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным и 
муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг (далее – субси-
дии производителям товаров, работ и услуг) мо-
гут быть предоставлены на следующие цели:

- на проведение мероприятий по содержанию 
плотины, находящейся в собственности Арамиль-
ского городского округа;

- на поддержку деятельности общественных ор-
ганизаций.

4. Установить, что 
1) субсидии юридическим лицам (за исключе-

нием субсидий государственным и муниципаль-
ным учреждениям), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг (далее - субсидии произво-
дителям товаров, работ и услуг) предоставляются 
в случае, если ими соблюдены условия получения 
соответствующих субсидий, предусмотренные 
муниципальными правовыми актами Главы Ара-
мильского городского округа;

2) порядок предоставления из бюджета Ара-
мильского городского округа субсидий произво-

дителям товаров, работ, услуг устанавливается 
нормативными правовыми актами, принимаемы-
ми Главой Арамильского городского округа.

5. Утвердить на 2012 год:
1) Свод доходов бюджета Арамильского город-

ского округа, сгруппированных в соответствии с 
классификацией доходов бюджетов Российской 
Федерации на 2012 год (Приложение 1);

2) Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Арамильского городского округа (При-
ложение 2);

3) Свод расходов бюджета Арамильского го-
родского округа, сгруппированных по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2012 год (Приложение 3);

4) Ведомственную структуру расходов бюдже-
та Арамильского городского округа на 2012 год 
(Приложение 4);

5) Перечень муниципальных целевых про-
грамм, предусмотренных к финансированию за 
счет бюджета Арамильского городского округа в 
2012 году (Приложение 5);

6) Свод поступлений из источников внутрен-
него финансирования дефицита  бюджета Ара-
мильского городского округа, сгруппированных в 
соответствии с классификацией источников вну-
треннего финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации на 2012 год (Приложение 
6);

7) Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета Ара-
мильского городского округа (Приложение 7);

8) Программу муниципальных гарантий Ара-
мильского городского округа на 2012 год (При-
ложение 8);

9) Программу муниципальных внутренних за-
имствований Арамильского городского округа на 
2012 год (Приложение 9);

10) Норматив отчислений в бюджет Арамиль-
ского городского округа в размере 100% по следу-
ющим поступлениям:

- доходам от оказания платных услуг и компен-
сации затрат бюджетов городских округов;

- невыясненным поступлениям, зачисляемым в 
бюджеты городских округов;

- прочим неналоговым доходам бюджетов го-
родских округов;

- безвозмездным поступлениям в части без-
возмездных поступлений в бюджеты городских 
округов;

- прочим безвозмездным поступлениям в бюд-
жеты городских округов;

- перечислениям из бюджетов городских окру-
гов (в бюджеты городских округов) для осущест-
вления возврата (зачёта) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы;

- доходам бюджетов городских округов от воз-
врата остатков субсидий и субвенций прошлых 
лет небюджетными организациями;

- возврату остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов городских 
округов.

6. Делегировать полномочия Финансово-эконо-
мическому отделу Администрации Арамильского 
городского округа в части уточнения бюджетной 
классификации доходов, расходов и источников 
финансирования дефицита бюджета без рассмо-
трения и утверждения на заседании Думы Ара-
мильского городского округа.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ян-
варя 2012.

8. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Арамильские вести».

9. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на  комиссию по бюджету, экономике, 
финансам и промышленности (Чепкасов С.Г.).

Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 28, 56 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Арамильского город-

ского округа  за 9 месяцев 2011 года» (Приложение № 1).
2. Направить в Думу Арамильского городского округа отчёт «Об 

исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 
2011 года».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести».

Глава  Арамильского городского округа А.И.Прохоренко

Приложение 1
к Постановлению Главы Арамильского городского округа от  « 11 »  ноября  2011 г. № 1313

Отчет «Об исполнении бюджета
Арамильского городского округа  за 9 месяцев 2011 года»

1) Отчет об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классифика-
цией доходов бюджетов Российской Федерации, за 9 месяцев  2011 года (приложение №1);

2) Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2011  года (при-
ложение №2);

3) Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2011 
года (приложение № 3);

4) Отчет об исполнении муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Ара-
мильского городского округа за  9 месяцев 2011 года (приложение № 4);

5) Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа, 
сгруппированных в соответствии с классификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Россий-
ской Федерации за 9 месяцев 2011 года (приложение № 5);

6) Отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований бюджета Арамильского городского округа 
за 9 месяцев  2011 года (приложение № 6).


